

<p>Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Proszowicach</p> <p>ul. Grzymały Siedleckiego 2 32-100 Proszowice</p> <p>Tel: 12 386 17 75, proszowice.piw@wetgiw.gov.pl</p> <p>godziny urzędowania: pon.- piątek godz. 7:00-15:00</p>	<p>PROCEDURA USŁUGI</p>	<p>NR 1</p>
	<p>Uzyskanie świadectwa zdrowia dla świń</p> <p>(świadectwo zdrowia dla zwierząt żywych przewożonych z gospodarstwa do ubojni, innego gospodarstwa, punktu skupu, obiektów pośrednika, targu, wystaw, pokazów, konkursów)</p>	<p>Data zatwierdzenia 22.12.2021r.</p>

1/2

Co chcę załatwić?	Uzyskać świadectwo zdrowia dla świń
Sprawa dotyczy	Dotyczy producentów trzody chlewnej z terenu powiatu proszowickiego.
Jak przygotować się do kontroli?	W gospodarstwie przygotuj do kontroli dokumenty: - Księga Stada świń - Decyzja o urzędowej wolności stada świń od wirusa choroby Aujeszkyego - Książkę leczenia zwierząt - dokumentację z prowadzonej bioasekuracji
Złożenie wniosku o wydanie świadectwa zdrowia	Wypełnij wniosek o wydanie świadectwa zdrowia dla świń.
Urzędowa opłata	Za wydanie świadectwa zdrowia dla świń Inspekcja Weterynaryjna pobiera stosowną opłatę administracyjną, którą należy uiścić zgodnie ze wskazaniem na wystawionym przez Urzędowego Lekarza Weterynarii (ULW) rachunku wg taryfy zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Termin złożenia wniosku	Wniosek należy złożyć najpóźniej w terminie 48 godzin przed planowanym wywozem świń z gospodarstwa w godzinach urzędowania IW. Złożenie wniosku w terminie krótszym przed planowanym wywozem świń może skutkować odmową wydania świadectwa lub wystawieniem w późniejszym terminie.
Miejsce złożenia wniosku	Wniosek należy złożyć osobiście, listownie bądź drogą e-mailową na adres PIW w Proszowicach, bądź do wskazanego wcześniej Urzędowego Lekarza Weterynarii wyznaczonego przez PLW do wystawiania urzędowych świadectw zdrowia.
Czynności wykonane przez PLW bądź ULW do którego wpłynie wniosek	PLW, inspektor weterynaryjny z ramienia PLW bądź ULW dokona kontroli gospodarstwa na miejscu w zakresie niezbędnym do wydania świadectwa zdrowia. Kontrola obejmuje dokumentację wymaganą przy utrzymywaniu świń, oznakowanie świń oraz stan zdrowia stada. Bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli lekarz weterynarii wystawi świadectwo zdrowia dla świń. W przypadku niespełnienia wymagań lekarz weterynarii odmówi wydania świadectwa zdrowia.

	2/2
Czas realizacji	<p>Wystawienie świadectwa zdrowia (pod warunkiem złożenia wniosku do PIW o wydanie świadectwa w terminie zgodnym z niniejszą procedurą) nastąpi nie wcześniej niż 24 godz. przed planowanym załadunkiem i wywozem świń.</p> <p>PLW zastrzega, że czas realizacji wystawienia świadectwa może ulec zmianie w przypadku braku możliwości kadrowych osób do wystawiania świadectw zdrowia lub innych niezależnych od niego zdarzeń.</p>
Warunki odwoławcze	<p>W przypadku odmowy wydania świadectwa zdrowia dla świń przysługuje zażalenie złożone przez właściciela świń do Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Krakowie w terminie 7 dni od daty doręczenia postanowienia o odmowie wydania świadectwa drogą służbową poprzez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Proszowicach</p>
Dodatkowe informacje	<p>Pozostałe dodatkowe informacje dotyczące postępowania przy ubieganiu się o wydanie świadectwa zdrowia dla świń można uzyskać pod nr tel. 12 386 17 75</p>
Załączniki do procedury:	<p>Zał. 1 –wzór- <i>Wniosek o wydanie świadectwa zdrowia dla świń</i></p>
Podstawa prawna:	<p><i>Ustawa z 29 stycznia 2004r o Inspekcji Weterynaryjnej</i></p> <p><i>Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt</i></p> <p><i>Ustawa z 16 grudnia 2005r o produktach pochodzenia zwierzęcego</i></p> <p><i>Rozporządzenie Ministra Rolnictwa I Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2021r. w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń</i></p> <p>ROZPORZĄDZENIE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/625 z 7 kwietnia 2021r ustanawiające szczegółowe środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń</p> <p>Rozporządzenie Wykonawcze Komisji (UE) 2021/620 z dnia 15 kwietnia 2021r. ustanawiające przepisy dotyczące stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do zatwierdzenia statusu obszaru wolnego od choroby i statusu obszaru nieobjętego szczepieniami niektórych państw członkowskich lub ich stref lub kompartymentów w przypadku niektórych chorób umieszczanych w wykazie oraz zatwierdzenia programów likwidacji tych chorób umieszczanych w wykazie</p>